
 
 

 
 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 02 IX 2013         INAUGURACJA  ROKU  SZKOLNEGO  2013/2014 
                                 Uroczystość przygotowały: p. Agnieszka Pawlik i p. Edyta Sawicka 

 

Społeczność Śl. TZN przywitał w przemówieniu inauguracyjnym Dyrektor Jan Sporek. 

Naukę rozpoczyna 8 klas pierwszych, w tym 1n o nowej specjalności: energetyk. Dlatego 

rozpoczęcie roku zaszczycił gość z firmy ENERGOINSTAL. Przedstawiciele klas pierwszych 

złożyli uroczyste ślubowanie.  

                      „Rok szkolny 2013/2014 czas zacząć!” 

  
 04 – 25 IX     ZAJĘCIA  ADAPTACYJNO – INTEGRACYJNE  DLA  KLAS  I 

                 wraz z wychowawcami, prowadzone przez psychologów szkolnych p. Beatę 

Szynalską-Skarżyńską i p. Elżbietę Koczubik-Glińską 

  
 09 – 12 IX                       KIERMASZ PODRĘCZNIKÓW  

                         zorganizowany przez Samorząd Szkolny i opiekunów p. Katarzynę Ostrowską, 

                    p. Grzegorza Pinkowskiego w holu przy szatni oraz kiermasz w szkolnej bibliotece 

  

                                  PRAKTYKI ZAWODOWE we FRANCJI 
w ramach programu „Leonardo da Vinci” 

             Koordynatorzy: p. Marcin Zarzycki i p. Jarosław Kiszka 

17 IX – Spotkanie informacyjne dla klas 3g i 3i w auli szkolnej. 

26 IX – Test kwalifikacyjny dla chętnych uczniów 

18 I – 9 II Pobyt grupy 7 uczniów na praktyce w Louhans; opiekun: p. Mariusz Świerczyński 

  

 25 IX                                „SPRZĄTANIE  ŚWIATA” – 
prelekcja na temat „Jak segregować odpady” 

Organizatorzy: p. Anna Duzy i p. Ludmiła Schöpp 

  
 30 IX                 XV OGÓLNOPOLSKI KONKURS KRASOMÓWCZY 

            i 04X        Dwóch uczniów klasy 4g Mateusza Kuzaka i Krystiana Idzikowskiego 

przygotowała p. Anna Lorenc. Do finału, który odbył się w sali Sejmu Śląskiego, awansował 

KRYSTIAN IDZIKOWSKI. MATEUSZ KUZAK uzyskał wyróżnienie w eliminacjach.  

  
 30 IX              PREZENTACJA MUZEUM HISTORII KOMPUTERÓW  

                                                     i INFORMATYKI 
W prelekcji połączonej z prezentacją uczestniczyły klasy: 3ak, 3b, 3g, 3j, 4b, 4i, 4j 

Pracownicy opowiedzieli o powstałym w grudniu 2012 roku muzeum. Wolontariusze, 

miłośnicy i zapaleńcy rekonstruują zabytki informatyki, pozyskują eksponaty do kolekcji,  

np. na targach staroci, organizują różne imprezy związane z siecią. 

  
 04 X                   TURNIEJ INTEGRACYJNY klas I w piłce siatkowej 

                  Organizatorzy: p. Katarzyna Ostrowska, p. Ewa Wandzioch, p. Mirosław 

Stawowski i p. Grzegorz Pinkowski 

  

 11 X          AKADEMIA  Z  OKAZJI  DNIA   EDUKACJI  NARODOWEJ 
               Program uroczystości przygotowały p. Elżbieta Król i p. Anna Duzy 

 

Wraz z okolicznościowymi życzeniami uczniowie dedykowali nauczycielom i pracownikom  

kabaret zatytułowany „Szkoła Magii”. Na okoliczność przedstawienia Śl.TZN stały się 

Hogwardem, szkołą magii i czarodziejstwa. Głównymi postaciami zaaranżowanych sytuacji 

byli bohaterowie fantasy J.K. Rowling: Harry Potter, Draco Malfoy, Newil Longbottom, 

bracia Weasley’owie, Cedrik, dyrektor Dumbledor oraz zapożyczony z „Władcy Pierścienia” 



Gandalf jako profesor obrony przed czarną magią. Scenka pantomimy wprowadzająca w 

akcję ukazała Harry’ego wrzucającego myśli (w postaci chusteczki higienicznej) do źródełka 

wspomnień. Dalej nastąpiło powitanie adeptów przez dyrektora Dumbledora i przydział do 

odpowiednich profili, o dziwo! zgodnych z kierunkami w „Śląskich”. Po tej ceremonii 

publiczność była świadkiem scenek lekcji, podczas których zdarzyły się wyjątkowe sytuacje. 

Główny bohater (w stroju komandosa) spóźnił się na pierwszą lekcję, ponieważ ratował świat 

przed Śmierciożercami i Voldemortem. Mimo to profesor Snape udzielił mu nagany za 

wagarowanie. Temat pierwszych zajęć dotyczył zastosowania magii w życiu codziennym. Nevil 

oświadczył, że używa jej do odrabiania zadań domowych, Malfoy – do likwidowania 

koszmarów sennych, Harry – jako „magi” (gra słów) do rosołu w niedzielę. Kolejną lekcję – 

obrona  przed czarną magią nt. „Upiór w szafie’ – poprowadził czarodziej Gandalf o nauce 

walki z boginami, czyli obawami i lękami uczniów, jak sprawdziany, wizja repetowania, 

„ciemna strona Internetu”, własny image. Zabawne gagi rozegrały się podczas przerwy w 

szkolnej toalecie: jedni myli ręce, a drudzy stopy, ktoś grał bluesa na harmonijce ustnej, inny 

pomalował sprejem drzwi, by obwieścić powrót Czarnego Pana. Sparodiowano również 

niespodziewane włączanie się telefonów (czyli krawatów) podczas lekcji.  

W programie „na wesoło” wzięli udział: Sebastian Golicki, Mateusz Orszulik, Marcin Nocoń, 

Bartek Kudera, Kamil Skowroński, Radosław Matuska, Szymon Gawęda, Jan Raban, Michał 

Miśka.  

     Z okazji Święta Edukacji uhonorowano nagrodami wielu nauczycieli. Nagrody Dyrektora 

otrzymali: p. Arkadiusz Dryszel, p. Beata Dziedzic-Szymińska, p. Grażyna Grec, p. Adam 

Iwański, p. Anna Komoniewska, p. Elżbieta Król, p. Anna Lorenc, p. Aneta Łosiewicz, 

p.Łukasz Pownug, p. Ewa Szynalska, p. Beata Szynalska-Skarżyńska, p. Agnieszka Świerdza, 

p. Marcin Zarzycki; Nagrodę Prezydenta Katowic – p. Anna Lorenc; Brązowe Krzyże Zasługi 

wręczono p. Marii Kwiatoń-Pięcie i p. Annie Lorenc 20 listopada w Urzędzie Wojewódzkim.      

  
 

 11 – 13 X                  WYJAZD REKREACYJNY w PIENINY 
          nauczycieli i pracowników z okazji Dnia Edukacji 

         Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 

  
 

 15 X        SPOTKANIE  ABSOLWENTÓW roku szkolnego 2012/2013 
z  WYCHOWAWCAMI 

  
 15 X                   WYBORY do SAMORZĄDU SZKOLNEGO                                  

Przewodniczącym został Sebastian Gąsior z klasy 2eh 

  

 16 X                          „PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ”   
         Zajęcia dla klas I prowadzili przedstawiciele Śląskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień                                                                                                           

  

 18 X                  SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY 
Organizacja: p. Anna Lorenc 

W konkursie o tytuł „Mistrza Ortografii Śl.TZN” wzięła udział liczna grupa uczniów różnych 

klas, a zwycięzcami okazali się: 

  

I miejsce – Tomasz Węcławski 2d 

II miejsce – Maciej Skrzyp 1n 

III miejsce – Patryk Orzeł i Mateusz Kuzak 4g 

  

 
 



 18 X                                               SZKOLENIE   
dla nauczycieli w zakresie prowadzenia dziennika elektronicznego 

przeprowadzone przez firmę VULCAN 

Bieżący rok szkolny był okresem próbnym do wdrożenia nowoczesnej formy prowadzenia 

dokumentacji szkolnej, działanie „pilotował” p. kierownik Andrzej Bogucki 

  

 25 X         II SPORTOWO-REKREACYJNY RAJD GÓRSKI DZIECI  
                         i MŁODZIEŻY WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
                                           „KARKOSZCZONKA 2013” 

I miejsce w rywalizacji sportowej dla SK PTTK, opiekun p. Angelika Felka 

  

 28 X                          MIĘDZYSZKOLNY KONKURS  
„ŚLĄSCY TWÓRCY DEMOKRACJI LOKALNEJ” 

II miejsce w konkursie zdobył DAWID JURCZYŃSKI z klasy 3j, który przedstawił 

prezentację o Konstantym Wolnym. Udział wzięli również Bartłomiej Sroka i Daniel Noga.  

Opiekę merytoryczną sprawowała p. Maria Kwiatoń-Pięta 

  

 X                         POMOC dla ZWIERZĄT – akcja KKKŚl. 
Zbiórka karmy i innych materiałów przydatnych w opiece nad 

zwierzętami. Dary przekazano schronisku dla zwierząt w Katowicach. 

                                  

 08 XI           AKADEMIA  z okazji ŚWIĘTA  NIEPODLEGŁOŚCI 

          Organizacja: p. Ewa Szynalska i p. Małgorzata Janiszewska 

 

Rocznicowy montaż słowno-muzyczny przygotowali uczniowie klas 3i i 1ak oraz członkowie 

szkolnego zespołu muzycznego. Zaprezentowano wiersze o tematyce odzyskania 

niepodległości i pieśni legionowe. Program został wzbogacony przez scenę ukazującą wybitne 

postacie historyczne w kostiumach z epoki, z ust których padły ważne kwestie o patriotyzmie i 

zaangażowaniu Polaków w dzieło powrotu kraju na mapę Europy. Z atmosferą Święta 

Narodowego harmonizowały scenografia i oprawa muzyczna.  

 

  

 12 XI                           SPOTKANIE RADY RODZICÓW  

z przedstawicielami szkolnych organizacji, kół i klubów 

  
 15 XI              XV TURNIEJ RECYTATORSKI „PROMUJ ŚLĄSK” 

w Chorzowskim Centrum Kultury 

            KRYSTIAN IDZIKOWSKI zajął III miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych.  

                                                 Opiekun: p. Maria Kwiatoń- Pięta 

                                                

            

 PROGRAM WOLONTARIATU „POMAGAM, WIĘC JESTEM” 

                                      Koordynator w Śl.TZN: p. Anna Lorenc 

 

18 XI miało miejsce spotkanie z Panią A. Ramus ze Stowarzyszenia „Pomagam, więc jestem” 

dla klas II, które zainicjowało przystąpienie szkoły do międzyszkolnego programu 

wolontariatu. 

Działania realizowali wolontariusze ze Szkolnego Klubu Debat Śl.TZN wspólnie z I LO im. 

Mikołaja Kopernika i Zespołem Szkół Budowlanych im. Powstańców Śl. w Katowicach. 

Przedsięwzięciu patronowało nie tylko Stowarzyszenie, ale również „Dom Miasta Saint-

Etienne” w Katowicach, którego sekretarz, Pan Robert Pyka, był koordynatorem współpracy 

ze stroną francuskich wolontariuszy. 



Odbyły się cztery debaty oraz wyjazd podsumowujący do Francji: 

27 XI  Debata towarzyska I LO i Śl.TZN – teza: „Dostęp do rozrywki jest wyższą potrzebą 

człowieka” 

14 I  w ZSB między I LO i drużyną technikum budowlanego – teza: „Niepełnosprawni mają 

ograniczony dostęp do pracy” 

18 II gospodarzem były Śl.TZN i nad tezą „Konsumpcjonizm jest zagrożeniem dla kultury i 

sztuki” debatował nasz zespół z przedstawicielami technikum budowlanego 

04 IV ponownie spotkały się zespoły I LO i Śl.TZN, a dyskutowały na temat: „Obywatelstwo 

Unii Europejskiej jest zagrożeniem dla tożsamości narodowej narodów UE” 

27 IV – 3 V miał miejsce wspólny wyjazd wolontariuszy do Saint-Etienne. Grupa dotarła na 

miejsce z opóźnieniem z powodu awarii autokaru w Niemczech. Zatrzymała się w Plauen, 

skąd po zwiedzeniu miasta (m. in. zabytkowego ratusza z XIV w., kościoła św. Jana z XII w., 

domu słodowego z 1727 r.) nowo podstawionym autokarem szczęśliwie dojechała do ośrodka 

w parku przyrodniczym du Pilat, w gminie Le Bessat. Następnego dnia miało miejsce 

spotkanie integracyjne z uczniami Saint-Etienne oraz zwiedzanie miasta, wizyta w siedzibie 

merostwa i zajęcia na temat historii UE. Nazajutrz uczniowie pojechali na wycieczkę do 

Lyonu, wielkiej atrakcji turystycznej nad Rodanem i Saoną, i spędzili czas na podziwianiu 

zabytków: plac Bellecour, kościół św. Jana Chrzciela, wzgórze Fourviere z bazyliką Notre-

Dame de Fourviere. W ostatnim dniu pobytu udali się do Centrum Designu, gdzie poznali 

nowoczesne projekty rzeczy użytkowych i ozdobnych.  

Program zaowocował poszerzeniem horyzontów postrzegania problemów osób 

niepełnosprawnych i potrzebujących wsparcia oraz roli w niesieniu pomocy przez 

wolontariuszy jako ludzi dobrej woli. Był okazją do wymiany doświadczeń i dialogu miedzy 

wolontariuszami polskimi i francuskimi.   

  

 21 XI                    MIEJSKI KONKURS RECYTATORSKI  
„Konopnicka? Tuwim? Warto ich poznać?” 

                 Wyróżnienie uzyskał MATEUSZ SKIBA, ucznia przygotowała p. Anna Zając 

  
 21 XI                               AKCJA  KRWIODAWSTWA 

„Bezcenny dar ratujący życie” można było oddać w ambulansie przed wejściem do szkoły.  

Nad organizacją akcji czuwała p. Maria Chwała, opiekun Szkolnego Koła PCK. 

  

 26 - 29 XI                    PRÓBNA MATURA - OPERON 
  

 26 XI                               SMUTNA WIADOMOŚĆ… 
                      PIOTR PECHAN, emerytowany nauczyciel Śl.TZN, przodownik KOT, skarbnik  

                Koła NR 48 AKWEDUKTY pożegnał ziemskie wędrowanie i „powrócił do domu 

                                                                                                                                     Ojca…”  

                Na pewno pozostanie w pamięci kolegów-nauczycieli i absolwentów, którym 

rzetelnie przekazywał wiedzę i umiejętności nauki zawodu. 

  

 27 XI              STYPENDIUM PREZESA RADY MINISTRÓW 
dla najlepszego ucznia Śl.TZN w roku szkolnym 2012/2013 otrzymał 

WOJCIECH MAGIEROWSKI 

                 
 XI                        „WYNALAZKI w XIX i XX wieku” 

Wystawę poprzedzoną sesją popularnonaukową przygotowały p. Anna Światłoń 

                                                   i p. Joanna Suter-Chmielewska  

  
 02 XII                   WARSZTATY PROFILAKTYCZNE HIV-AIDS 

Organizacja: p. Marta Łyczba i p. Stanisława Bubrowska, pielęgniarka szkolna 



 06 XII                                            MIKOŁAJKI 
                       Tradycji stało się zadość – czerwień mikołajkowych czapek i innych akcesoriów 

            zdominowała granat mundurków szkolnych. Samorząd Szkolny częstował cukierkami. 

  

                AKCJA „ZOSTAŃ MIKOŁAJEM z TARCZĄ ŚLĄSKICH” 

Główny koordynator akcji: p. Arkadiusz Dryszel 

Ogłoszona już w listopadzie, ruszyła pełną parą. Zebrane dary przekazano potrzebującym 

uczniom i ich rodzinom jako prezenty z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 

  
 16 XII                                   TARGI  ŚWIĄTECZNE  

„ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA na NASZYCH STOŁACH” 
Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek 

z członkami Szkolnego Klubu Europejskiego 

oraz z ramienia Koła Krzewienia Kultury Śląska p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

 

Po raz kolejny odbyła się impreza, która cieszy się wielkim zainteresowaniem i frekwencją. 

Grupy uczniów przygotowały 9 stanowisk prezentujących kulturę, zwyczaje oraz menu 

państw europejskich. W trakcie imprezy można było głosować na najlepsze stoisko. 

Wyniki: I miejsce – Włochy ( klasa 3j) 

II miejsce – Wielka Brytania (klasa 2eh) 

III miejsce – Polska (klasa 1i)   

  

 19 XII                          SESJA „NOBLIŚCI ŚLĄSCY”  

Organizacja: p. Edyta Sawicka i p. Ludmiła Schöpp 

Sesję przygotowała klasa 2i 

                Podczas sesji przeprowadzono KONKURS WIEDZY o NOBLISTACH,  

w którym zwyciężyła Klaudia Woźna z 1bf 

  
 20 XII            BOŻE NARODZENIE, czyli JASEŁKA, SPOTKANIA 

WIGILIJNE UCZNIÓW oraz OPŁATEK NAUCZYCIELI 
 
„Jasełka na wesoło” przygotował ks. Rafał Kaca według własnego scenariusza z niezwykle 

ciekawą i bogatą scenografią, oprawą muzyczną, charakterystycznymi kostiumami i 

rekwizytami oraz oświetleniem. Sytuacje rozgrywały się niemalże symultanicznie. Na  scenie 

przy ognisku znajdowali się śpiący pasterze, których Aniołowie obudzili, oznajmiając 

narodziny Pana. W centralnej części auli mieściła się betlejemska szopa, do której z pokłonem 

przybyli pastuszkowie i trzej królowie po „szaleńczym wyścigu” o pierwszeństwo. Natomiast 

na balkonie Herod toczył dialog z Szatanem i – ulegając jego sugestii - uknuł plan 

zamordowania Syna Bożego.  Wysłał więc wrogo nastawionego czerwonoarmistę do Betlejem. 

W obronie Bożej Dzieciny stanęli pastuszkowie i królowie. Dobro zwyciężyło i nieprzyjaciel 

padł na kolana przed Świętą Rodziną. Szczęśliwy finał biblijnej historii zwieńczył wspólny 

śpiew kolęd. W Jasełkach wystąpiło 40 uczniów (aktorzy i ekipa techniczna). 

Wigilie klasowe zorganizowali wychowawcy z podopiecznymi, a spotkanie dla nauczycieli 

przygotowała Komisja Humanistyczna. 

            Z radosną atmosferą w zanadrzu i mnóstwem serdecznych życzeń składanych sobie 

nawzajem rozpoczęliśmy przerwę świąteczną… 
  

 I                                          X REGIONALNY KONKURS 
„SCHLESIEN – MEINE KLEINE HEIMAT” 

ARNOLD LANGER z klasy 1ak zajął II miejsce za pracę o swojej rodzinie napisaną  

w gwarze śląskiej. 

Opiekun: p. Małgorzata Janiszewska 



  

 12 I                                          XXI FINAŁ WOŚP 
          W kwestowaniu na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wzięło 

udział 106 uczniów Śl.TZN. Nad koordynacją akcji czuwał Samorząd Szkolny i jego 

opiekunowie. 

  

 17 I                                     BAL  STUDNIÓWKOWY 
              Maturzyści, osoby towarzyszące oraz zaproszone Grono Pedagogiczne gościli w 

restauracji „Adria” w Rudzie Śląskiej. Wieczór rozpoczął się częścią oficjalną: powitanie, 

podziękowania dla Dyrekcji i Wychowawców oraz tradycyjnie polonezem. Taneczne rytmy 

przeplatane były konkursami, spośród których najciekawszym był wybór miss i mistera balu. 

Żywiołowa zabawa trwała do „białego rana”.  

Studniówka została poprzedzona DNIEM MATURZYSTY, na który złożyły się parada 

barwnych strojów, rozgrzewka taneczna w holu szkoły i ostatnia już próba poloneza. 

  
 20 I – 31 I                              FERIE ZIMOWE 

  

 05 II        KONFERENCJA  KLASYFIKACYJNA i WYWIADÓWKA 
  

 07 II                       DEBATA „WF z KLASĄ” – Program MSiT 

Zorganizowana przez p. Aleksandrę Kulik-Ciołkę i p. Małgorzatę Tomecką 

  

 12 II                                  PROGRAM EDUKACYJNY  
„LABORATORIUM MIKROBIOLOGICZNE” 

                 W ramach programu grupa uczniów z p. Anną Duzy wybrała się do Szpitala 

Klinicznego przy ul. Francuskiej. Tam w laboratorium zostali zapoznani z metodami posiewu 

bakterii i grzybów, z koloniami bakterii oraz pożywkami używanymi do przeprowadzania 

badań. Wyjście pomogło uczniom uporządkować wiadomości z lekcji bioanalityki.   

  

 19 II         SZKOLNY KONKURS „TRADYCJA ANTYCZNA i BIBLIJNA” 
dla klas I 

Organizacja: p. Maria Kwiatoń-Pięta i p. Magdalena Jawoszek 

I miejsce zajął zespół klasy 1m w składzie: Mateusz Krzeczkowski, 

                                          Mikołaj Lewandowski, Kamil Tarabura 

  

 20 II           WYCIECZKA KKKŚl. do Muzeum Historii Katowic 
                                              Organizacja: p. Edyta Sawicka i p. Ludmiła Schöpp 

                Uczestnicy zwiedzili muzeum i zapoznali się z wystawą „Z dziejów Katowic”. 

          Udział w edukacji regionalnej zaowocował wystawą zaprezentowaną w holu szkoły pt.  

„KATOWICE – PRZECHADZKI HISTORYCZNE” 

  

 27 II                  KONKURS RECYTACJI w MOWIE ŚLĄSKIEJ 
                                              „ŚLĄSKA OJCZYZNA” 

w Miejskim Domu Kultury „Batory” w Chorzowie 

W konkursie wziął udział Arnold Langer z klasy 1ak, zaprezentował własny tekst  

pt. „Pakyt z Rajchu”. Opiekun: p. Maria Kwiatoń-Pięta 

  
 27 II                      MECZ POKAZOWY – akcja „Lubię siatkę” 

       Zaksa Kędzierzyn Koźle – Efektor Kielce Plus Ligi w piłce siatkowej mężczyzn  

Liczna grupa fanów piłki siatkowej pod opieką p. Katarzyny Ostrowskiej wzięła 

udział w kibicowaniu i „lekcji sportowej gry”. 

                   



 03 III           SPOTKANIE z Panem Markiem Dobrowolskim,  
                   kierowcą rajdowym, na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego                  

Organizacja: Samorząd Szkolny z opiekunami 

Udział wzięły klasy: 2ak, 2b, 2c, 2d, 2eh, 2g, 2i, 3ak, 3b, 3cf, 3g, 3i, 3j  

  
 12 III        „RADZENIE SOBIE ZE STRESEM EGZAMINACYJNYM – 

MATURALNYM” 
Zajęcia dla klas IV przeprowadziła p. psycholog Elżbieta Koczubik-Glińska 

  

 19 – 21 III                      REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
              w kościele p.w. Przemienienia Pańskiego 

zorganizowane przez ojców dominikanów: Pawła Adamika i Marka Domeradzkiego 

  
 24 - 26 III                                       KURS SEP 

i 31 III (egzamin końcowy)      

Organizatorzy: p. Anna Szymańska i p. Marcin Zarzycki 

  

 24 III              SPOTKANIE z PANEM MARCINEM PRUSEM, 
                      REPREZENTANTEM POLSKI w piłce  siatkowej 

                             Organizatorzy: p. Katarzyna Ostrowska i p. Mirosław Stawowski 

Udział klas: 2b, 2d, 2c, 2eh, 2g, 2i, 3b, 3cf, 3g, 3i, 3j, 4e, 4g 

Zaproszony Gość ciekawie opowiadał o uprawianej dyscyplinie sportu, udzielił wywiadu  

do szkolnej gazetki, chętnie rozdawał autografy, na życzenie uczniów fotografował się z nimi,  

a następnie w sali gimnastycznej przeprowadził szkolenie i pokaz gry. 

  
 26 III                SZKOLNY KONKURS RECYTATORSKI  

                               pod hasłem „SACRUM i PROFANUM w POEZJI” 
Organizacja: p. Maria Kwiatoń-Pięta i p. Anna Lorenc 

W Jury ponadto: o. Marek Domeradzki i Krystian Idzikowski z 4g 

Wyniki: I miejsce – Patryk Heuchert z klasy 2c 

II miejsce – Paulina Olszewska z klasy 2c 

III miejsce – Mateusz Skiba z klasy 3c 

  
 27 III                               KONKURS dla gimnazjalistów  

„OBUDŹ W SOBIE MYŚL  TECHNICZNĄ” 
Organizator: p. Arkadiusz Dryszel 

  

 28 i  31 III                         DNI OTWARTE w Śl.TZN 
Organizacja pod kierunkiem p. wicedyrektor Beaty Dziedzic-Szymińskiej 

Śl.TZN odwiedziło 424 uczniów ze szkół gimnazjalnych. 

Nasza młodzież z wielkim zaangażowaniem oprowadzała gości po szkole, pracowniach  

i warsztatach. 

  

 27 – 28 III        XXXVII OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA WIEDZY  
ELEKTRYCZNEJ i ELEKTRONICZNEJ 

ROBERT KRZYSZKOWSKI  zajął 10 miejsce i uzyskał tytuł finalisty  
w kategorii elektronika 

  
 III                WYBORY do MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA 

                        Opiekunowie Szkolnego Klubu Europejskiego czuwali nad wyłonieniem nowych 

kandydatów w związku z wygaśnięciem kadencji poprzednich przedstawicieli szkoły.  

W wyniku tajnych wyborów, w których mógł wziąć udział każdy uczeń, do Młodzieżowej 

Rady Miasta mandaty uzyskali Jarosław Urbanek z klasy 3j i Tomasz Piechaczek z klasy 2g.  



  

 III       SESJA i WYSTAWA „Postać historyczna moją fascynacją” 
Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Joanna Suter-Chmielewska 

  

 02 IV                    SZKOLNY KONKURS HISTORYCZNY  
„II wojna światowa w działaniach militarnych” 

Organizatorzy: p. Anna Światłoń i p. Joanna Suter-Chmielewska 

I miejsce zdobył Dawid Zawadzki z klasy 4i 

                                                     
 03 IV             AKCJA HONOROWEGO KRWIODAWSTWA 

Wiosenną, podobnie jak jesienną, akcję zorganizowała p. Maria Chwała 

  
 03 IV      XX JUBILEUSZOWY OGÓLNOPOLSKI KONKURS na PRACĘ 

„FIZYKA a EKOLOGIA” 
ALEKSANDRA HOLEWA została laureatką, a ALEKSANDER ŁADOŃ 

uzyskał wyróżnienie – prace 
„Zmiany klimatu w historii Ziemi” 

Opiekun: p. Marzena Pilch 

  

 04 IV                              SPORTOWY OKRĄGŁY STÓŁ 
      w ramach projektu MEN „Rok szkoły w ruchu” 

        Organizacja: p. Aleksandra Kulik – Ciołka, p. Małgorzata Tomecka 
  

 04 – 06 IV   WIOSENNY WYJAZD REKREACYJNO-SZKOLENIOWY 
nauczycieli i pracowników szkoły do Lewina Kłodzkiego oraz Skalnego 

Miasta w Czechach zorganizowany przez p. Annę Szymańską 

  
 07 IV             DZIEŃ DAWCY SZPIKU KOSTNEGO w Śl.TZN 

Organizacja: Samorząd Szkolny i  opiekunowie 

  

SPOTKANIE dla klas IV 
z przedstawicielami firmy UPC dotyczące dalszej drogi kształcenia i pracy zawodowej 

Organizator: p. Andrzej Bogucki  

  
 08 IV    WYSTAWA z okazji MIĘDZYNARODOWEGO DNIA ROMÓW 

                                            Organizacja: p. Beata Szynalska-Skarżyńska 

  
 09 IV             PRELEKCJA na temat „Choroby wektorowe” 

Organizacja: p. Anna Duzy i p. Marta Łyczba 

Udział klas: 1i, 3c 

  
 10 IV                   SZKOLNY KONKURS GWARY ŚLĄSKIEJ 

Organizacja: opiekunowie KKKŚl. 

I miejsce: Barbara Kurpas z 1bf 

II miejsce: Daria Jagła z 1bf 

  
 

 14IV                                         ŚWIĘTO SZKOŁY 
 
                   W ramach przeniesionych obchodów uczniowie obejrzeli spektakl „Tango” według 

Sławomira Mrożka wystawiony przez członków Szkolnego Koła Teatralnego pod kierunkiem 

p. Anny Zając; współorganizacja: p. Ludmiła Schöpp. 

 



Obsada: Artur – Patryk Heuchert, Stomil – Mateusz Skiba, Eleonora – Joanna Górnik, 

Babcia Eugenia – Jonasz Knap, Wuj Eugeniusz – Arkadiusz Marszałek, Ala – Joanna Tyszer, 

Edek – Marcel Gawlik; konferansjerzy: Daria Mazurczak i Norbert Poddębniak 

  
 14 IV                SPOTKANIE z PANIĄ SYLWIĄ JAŚKOWIEC,  

REPREZENTANTKĄ  POLSKI w biegach narciarskich 
podczas Igrzysk Olimpijskich w Soczi 

        Organizacja: p. Ewa Wandzioch, p. Grzegorz Pinkowski 

                                    Udział klas: 1bf, 1ce, 1i, 2b, 2c, 2d, 2g, 2i, 2eh, 3b, 3cf, 3g 

Uczniowie mieli okazję poznać drogę kariery sportowej Pani Sylwii Jaśkowiec okupionej 

wyrzeczeniami, żmudnymi treningami, odpowiednią dietą, ale jednocześnie dającą satysfakcję 

i radość ze startów w uprawianej trudnej dyscyplinie. W podziękowaniu za interesujące 

spotkanie Gość została obdarowana „Różą Wdzięczności”.  

Amatorów otrzymania autografu i zrobienia zdjęcia pamiątkowego było wielu… 

                  

 15 IV        SPOTKANIE klas 4g i 4i z Panem Michałem Kemoną  
z Firmy Relpol S.A. – prezentacja układów przełączających w systemach 

mechatronicznych 

Organizatorzy: p. Andrzej Bogucki i p. Adam Iwański 

  
 14 – 16 IV                            DNI PROFILAKTYKI 

Organizacja: p. Beata Szynalska-Skarżynska, p. Elżbieta Koczubik-Glińska 

 

14 IV     na dużej przerwie w holu szkoły miała miejsce akcja profilaktyczna połączona ze  

              spotami profilaktycznymi oraz ogłoszono konkurs dla uczniów „Zaprojektuj 

              koszulkę profilaktyczną Śl.TZN” 

15 IV     na sali gimnastycznej odbyły się zajęcia z samoobrony – udział klas 1ce, 1n, 1i;  

              wykład „Profilaktyka chorób krwi” dla klas 2b i 2c 

16 IV     w zajęciach z policjantami Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji  

              w Katowicach dotyczącymi zachowań bezpiecznych, odpowiedzialności karnej,  

              bezpieczeństwa w sieci i przemocy uczestniczyły klasy 1ak, 1bf, 1d, 1ce, 1g, 1m 

  

 23 IV               KONFERENCJA  KLASYFIKACYJA  klas IV 
  

 24 IV              PIELGRZYMKA maturzystów do Częstochowy 
Organizator: o. Marek Domeradzki 

 

Wczesnym rankiem liczna grupa maturzystów z wychowawcami, opiekunami, ojcem 

Markiem i  ks. Rafałem Kacą (mimo kontuzji) udała się na Jasną Górę z intencją modlitwy  

o opiekę Matki Boskiej Częstochowskiej, Boże błogosławieństwo i światło Ducha Świętego na 

czas egzaminów. Kapłani odprawili Mszę Świętą w Sanktuarium Częstochowskim oraz Drogę 

Krzyżową na wałach. Wolny czas maturzyści spędzili na osobistej modlitwie, zwiedzaniu oraz 

„uwiecznieniu” pobytu na pamiątkowych zdjęciach. Wrócili „podniesieni na duchu”, by 

zmierzyć się za kilka dni z zadaniami maturalnymi! 

  

 25 IV          UROCZYSTA  AKADEMIA  ZAKOŃCZENIA  KLAS  IV  
                                     Przygotowanie: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 

                                        Prowadzący: Marco Żychoń i Mateusz Fraj z klasy 3b 

 

Na część oficjalną uroczystości złożyły się słowa pożegnania Pana Dyrektora i Pani Joanny 

Gawędy, którzy gratulowali Abiturientom ukończenia szkoły oraz życzyli powodzenia na 

egzaminach i w dalszej drodze życiowej. 



          Dyrekcja i Wychowawcy wręczyli wyróżnionym Absolwentom świadectwa, „Tarcze  

z Laurem” i nagrody. „Tarcze z Laurem” otrzymali: Jędrzej Silski, Robert Kurzawa, Izabela 

Serafin, Adam Toporek, Klaudia Jekel, Mateusz Adamoszek, Tomasz Raczyński, Marcin 

Wystel, Oliwier Kosma. 

         Najlepszy Absolwent szkoły, PAWEŁ KRÓL z klasy 4e, został wyróżniony otrzymaniem 

indeksu na studia we WSZOP, który wręczył Pan Adam Hernas. 

         Następnie nagrodzono liczną grupę laureatów konkursów i zawodów. 

W części artystycznej dedykowano Absolwentom scenki kabaretowe o wakacyjnym 

wypoczynku Intelektualisty i Biznesmena oraz sparodiowane perypetie Kandydata na studia. 

Wystąpili uczniowie klasy 3j: Przemysław Lichwała, Dariusz Fiuty, Michał Smak i Paweł 

Rother. 

  
 25 IV              WYKŁAD „Medycyna podróży” w ramach obchodów  

                                                   Tygodnia Zdrowia 
Organizacja: p. Marta Łyczba i p. Stanisława Bubrowska 

Prelegent – pracownik Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach 

Udział klas: 2b, 2c, 2d 

  

 26 IV                             „WIECZÓR Z JANEM PAWŁEM II” 
Organizatorzy: Parafia p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, X LO 

im. J. Paderewskiego, IV LO im. Gen. St. Maczka, Śl.TZN 

 

Dla uczczenia kanonizacji bł. Jana Pawła II, w wieczór poprzedzający uroczystość na Placu 

św. Piotra, w Kościele Ojców Oblatów w Katowicach miał miejsce występ uczniów trzech 

wymienionych szkół. Młodzież wystawiła sztukę Karola Wojtyły „Przed sklepem jubilera”, 

schola wykonywała pieśni, przedstawiono też prezentację multimedialną o najważniejszych 

chwilach życia wielkiego Polaka. Uczniowie przekazali dary z podziękowaniami dla Jana 

Pawła II – nasza szkoła „Różę Wdzięczności”. Gorące słowa uznania za zaangażowanie w 

przygotowanie wieczoru dla lokalnej społeczności wiernych należy złożyć na ręce p. Danuty 

Kleinert i p. Arkadiusza Dryszla.  

  

 
 IV                                      X WOJEWÓDZKI KONKURS  

      „W galerii malarstwa polskiego – Moje fascynacje malarstwem Tadeusza 
Makowskiego” 

II miejsce zdobyła MARTA DROZDOWSKA z klasy 1bf 

Opiekun: p. Anna Zając 

  
     

  XVI OLIMPIADA WIEDZY ELEKTRYCZNEJ i ELEKTRONICZNEJ 
„EUROELEKTRA” 

10 I – II etap – Katowice – Śl.TZN jako gospodarz zawodów – organizator: p. Maciej 

Czakański 

16 – 18 III – finał – Nowy Sącz – ADRIAN BIELAWA z klasy 2a w finale 

23 IV – zawody centralne – Bydgoszcz – ADRIAN BIELAWA zajął V miejsce w grupie 

elektrycznej; opiekun: p. Maciej Czakański 

  

                           XVIII KONKURS WIEDZY TECHNICZNEJ 
Uniwersytet Śląski – Wydział Informatyki i Nauki o Materiałach 

Wojciech Magierowski uzyskał tytuł FINALISTY 
  

 



 16 V „ZABEZPIECZENIE BANKNOTÓW oraz EMISJA PIENIĘDZY 
przez NBP” – wycieczka KKKŚl. do NBP 

Uczestnicy wycieczki mieli niepowtarzalną okazję wejść do skarbca, obejrzeć wystawę 

zabytkowych maszyn biurowych. Największe emocje wzbudziła 12 kg sztaba złota o wartości 

 1,5 mln zł 

  

 21 V „ZASADY TWORZENIA PROGRAMÓW o NASZYM REGIONIE” – 
wycieczka KKKŚl. do TVS 

        Celem wycieczki było poznanie kulis Telewizji SILESIA. Uczestnicy obejrzeli dwa studia,  

w których nagrywane są programy, i byli świadkami nagrywanej audycji. 

  

 V                                         EGZAMIN MATURALNY 
  

PRAKTYKI ZAWODOWE dla klas III i 2c, 2e 
  

 V-VI             PROGRAM „MIEJSKA DŻUNGLA” 

W ramach kontynuacji programu koordynatorki: p. Aleksandra Kulik-Ciołka 

i p. Małgorzata Tomecka przygotowały informator traktujący o zasadach postępowania 

z osobami niepełnosprawnymi, który wychowawcy klas I omówili z uczniami. 

                                                
 02 VI            AKCJA CHARYTATYWNA „Śl.TZN dla Mai” 

Organizacja: Samorząd Szkolny pod kierunkiem p. Katarzyny Ostrowskiej 

 

Z okazji Dnia Dziecka miała miejsce impreza w auli i giełda ciast upieczonych przez 

nauczycieli, a dochód przeznaczono na leczenie siostry naszego ucznia. Odbyły się pokazy 

aerobiku sportowego, które zaprezentowała Sekcja Aerobiku Uniwersytetu Śląskiego, tańca 

brzucha w wykonaniu Madżidy, występ karate i ju-jitsu (Karolina Kumorek i Sebastian 

Gąsior), popisy formacji Jellybeat i zespołu Wesoła Gromadka.  

Honorowymi Gośćmi byli Rodzice z Mają. 

  

 03 VI - 05 VI                        ŚWIĘTO  SPORTU 
Organizacja: nauczyciele wychowania fizycznego 

W tym roku Święto Sportu obchodzono w formie rozgrywek międzyklasowych piłki nożnej  

(stadion Kolejarza), siatkowej, koszykówki i innych gier (nawet komputerowych) w trakcie 

kilku dni. 

Zwycięzcy: piłka nożna – zespoły klas 2g, 1n, 3j 

                       koszykówka – zespoły klas 2ak, 3g, 1g 

                                                           siatkówka – zespoły klas 1n, 3g, 1ak 

  

 04 VI                       SESJA POPULARNONAUKOWA 
„Baśniowe motywy we współczesnej kulturze” 

prowadzona przez przedstawicieli Śląskiego Klubu Fantastyki na zaproszenie organizatorek: 

p. Agnieszki Pawlik i p. Edyty Sawickiej 

  

 04 VI              „ZOSTAŃ MŁODYM PRZEDSIĘBIORCĄ – RYNEK 
                                                        KAPITAŁOWY” 

II edycja szkolnego konkursu z przedsiębiorczości zorganizowana przez 

p. Edytę Sawicką i p. Halinę Chlebowską 

Zwycięzcy: I miejsce – S. Kalisz z 2b 

II miejsce – M. Cieśla z 2b 

III miejsce – M. Witkowski z 1d 

  



 13 VI                                    „CIEKAWA LEKCJA”  
                  Na zaproszenie p. Marii Kwiatoń-Pięty pracownik naukowy WSZOP wygłosił 

wykład wzbogacony prezentacją multimedialną na temat „Inne oblicza sieci”, w którym 

wzięły udział klasy 1m i 2eh. 

        
 17 VI               WOJEWÓDZKI KONKURS GEOGRAFICZNY 

                 III miejsce zdobył WOJCIECH MAGIEROWSKI za pracę na temat 

             „Infrastruktura na terenach górniczych na przykładzie Górnośląskiego 

                       Zagłębia Węglowego – zagrożenia i perspektywy rozwoju” 

  

 
 18 VI                   KONFERENCJA  KLASYFIKACYJNA klas I – III 

 
Rada Pedagogiczna zatwierdziła dwoje najlepszych uczniów szkoły na 
kandydatów do stypendium: Prezesa Rady Ministrów – Barbarę 
Ciszyńską z klasy 2eh oraz MEN – Wojciecha Magierowskiego z klasy 3j. 

  
 

 od 23 – 27 VI                   EGZAMIN ZAWODOWY 
  

 
 23 VI                      IMPREZA SPORTOWA w SPODKU – mecz piłki 

siatkowej: CZARNI – KATOWICE vs FC BARCELONA 
Ponad 200 uczniów Śl. TZN kibicowało lokalnej drużynie. Oprócz meczu mogli 

zobaczyć pokazy taneczne i akrobatyczne. Wyjście zorganizowali nauczyciele 

wychowania fizycznego. 

  

 
 25 VI                                              NEKROLOG 

W wyniku nieszczęśliwego wypadku w wieku 61 lat zmarł ZENON SKWAREK, 

   długoletni nauczyciel Śl.TZN. Był jednym z najstarszych i zasłużonych nauczycieli 

   przedmiotów zawodowych, który przez lata nie tylko przekazywał wiedzę uczniom 

i przygotowywał do egzaminów, ale również kształtował charakter wielu pokoleń 

absolwentów. Był człowiekiem wyjątkowym i swoją osobowością zjednywał sobie 

            sympatię wśród Grona Pedagogicznego, uczniów i wychowanków.  

            Na zawsze pozostanie autorytetem dla nauczycieli, absolwentów i pracowników szkoły. 

            Uroczystości pogrzebowe odbyły się 1 lipca w Kościele p.w. Św. Apostołów Piotra  

            i Pawła w Sosnowcu.   

  
 26 VI                          WOJEWÓDZKI KONKURS LITERACKI 

(uroczystość                                   „Rzecz o Sławomirze Mrożku” 
wręczenia)                         II miejsce zdobył SZYMON PAPROCKI  z klasy 2i 

Opiekun: p. Anna Lorenc 

  
 

 27 VI           ZAKOŃCZENIE  ROKU SZKOLNEGO 2013/2014 
Uroczystość przygotowały: p. Joanna Romanek i p. Ewa Kaczmarczyk 

Prowadzący: Sylwia Pielka i Dominik Kocot 

 

 W pierwszej części akademii Pan Dyrektor Jan Sporek wygłosił pożegnalne przemówienie – 

zarówno z racji zakończenia roku szkolnego , jak i złożenia stanowiska z powodu  przejścia na 

emeryturę. Podziękowania dla Grona Pedagogicznego, pracowników szkoły  i uczniów oraz 

życzenia udanych wakacji przekazała Pani Joanna Gawęda, przewodnicząca Rady Rodziców. 



Następnie najzdolniejszym uczniom szkoły za osiągnięcia w nauce Dyrekcja i Wychowawcy 

wręczyli świadectwa z wyróżnieniem i nagrody książkowe: 

 1ak – Tomasz Piekarczyk 

 1bf – Aleksandra Holewa 

 1ce – Alicja Matusik, Angelika Mieszczanin, Weronika Molka, Nicol Szerszeń 

 1d – Mirosław Witkowski 

 1m – Mateusz Krzeczkowski, Dominik Lincer, Mikołaj Lewandowski 

 2ak – Adrian Bielawa, Tomasz Januszek 

 2b – Kamil Skowroński, Seweryn Kalisz, Piotr Mazur, Dawid Zborowski 

 2c – Alicja Dąbek, Aleksandra Zadora, Paulina Olszewska 

 2eh – Barbara Ciszyńska 

 2g – Szymon Beczała 

 2i – Michał Kuc, Szymon Paprocki 

 3b – Beniamin Ślusarz, Marco Żychoń 

 3cf – Patryk Heuchert, Joanna Tyszer 

 3g – Tomasz Gawor, Wiktor Markusik, Tymoteusz Telega, Rafał Urbańczyk 

 3j – Wojciech Magierowski, Piotr Olek, Paweł Rother 

 Grupa uczniów klas III uhonorowana została „Tarczą z Laurem” za osiągnięcia w 

nauce lub za szczególne zaangażowanie na rzecz szkoły: Szymon Gawęda, Marco 

Żychoń, Patryk Heuchert, Joanna Tyszer, Tomasz Gawor, Wiktor Markusik, 

Tymoteusz Telega, Rafał Urbańczyk, Sławomir Grzesik, Paweł Gurst, Dawid 

Jurczyński, Wojciech Magierowski, Piotr Olek, Paweł Rother   

                                

W ciągu minionego roku uczniowie uczestniczyli w różnych konkursach przedmiotowych. 

Rada Rodziców ufundowała nagrody książkowe, które otrzymali zwycięzcy konkursów 

polonistycznych, językowych, historycznych, matematycznych, fizycznych i innych: 

 Mistrz i Wicemistrz  Ortografii Śl. TZN – Tomasz Węcławski i Maciej Skrzyp 

 Zwycięzcy Szkolnego Konkursu Recytatorskiego – Patryk Heuchert, Paulina 

Olszewska, Mateusz Skiba 

 Zwycięzcy Szkolnego Konkursu dla klas I „Tradycja antyczna i biblijna” - zespół klasy 

1m: Mateusz Krzeczkowski, Mikołaj Lewandowski, Kamil Tarabura 

 Barbara Ciszyńska za recenzję filmową 

 Laureaci „Gęsiego Pióra”: Justyna Kowalska, Jakub Sawicki, Wiktor Markusik 

 Najlepsi w szkole w konkursie „Fraszka” – Mateusz Skiba i Piotr Słowik 

 Zdobywca 2 m. w Wojewódzkim Konkursie Literackim „Rzecz o Sławomirze Mrożku” 

– Szymon Paprocki 

 Marta Drozdowska za zwycięstwo w konkursie „Malowane słowem” 

 Angelika Mieszczanin i Justyna Kowalska za udział w Konkursie Walentynkowym 

 Marcel Gawlik – w konkursie bibliotecznym „Piórem po łapkach” 

 Za zajęcie 2 m. w konkursie z j. niemieckiego – Aleksandra Holewa i Arnold Langer 

 Za opracowanie tematycznego słownika polsko-angielsko-niemieckiego – 1m. Wojciech 

Mochnacki i Mateusz Stok, 2m. Magdalena Krawczyk i Malwina Lipowicz oraz 

Wojciech Magierowski i Paweł Rother 

 Mateusz Orszulik za bardzo dobry wynik w konkursie FOX z j. angielskiego 

 Zwycięzcy szkolnego konkursu historycznego – Klaudia Woźna i Wiktor Szejner, 

Kamil Skowroński, Krzysztof Łuszczewski 

 Adrian Bielawa jako finalista EUROELEKTRY i zdobywca tytułu „TAON” w Polsko-

Ukraińskim Konkursie Fizycznym „LWIĄTKO” 

 Wyróżnieni w konkursie matematycznym „KANGUR” – Patryk Kacperski, Michał 

Wyrtki, Dominik Kocot, Radosław Wojnarowski, Tomasz Duży 

 Laureatka Ogólnopolskiego Konkursu „Fizyka a Ekologia” i Konkursu Ekologicznego 

„12 kroków ratujących środowisko naturalne” – Aleksandra Holewa 



 Nagrodzeni zostali również najlepsi czytelnicy: Weronika Różańska z klasy 1i, Mateusz 

Skiba z klasy 3cf i Dawid Nowak z klasy 3ak oraz  

 uczniowie, którzy mogą poszczycić się 100% frekwencją na zajęciach: Zbigniew 

Ogrodowczyk z 1ak, Justyna Olender, Katarzyna Stolarz, Dominik Kocot z 1 bf. 

 

Za szczególne zaangażowanie w życie szkoły i warsztatów szkolnych oraz pracę w 

przygotowaniu pomocy dydaktycznych wyróżnieni zostali: Sławomir Grzesik, Mirosław 

Boczek, Grzegorz Kodry. 

 

Nagrodę za administrowanie stroną „Kroniki Śl.TZN” otrzymał Wojciech Magierowski z 

klasy 3j,  a za wykonywanie zdjęć do kroniki – Dawid Jurczyński z 3j i Jakub Pawleta z 3g.   

 

Nauczyciele wychowania fizycznego wręczyli nagrody zdobywcom „podium” w Piłkarskiej 

Lidze „szóstek”: 1m. - klasa 2g, 2m. - klasa 3j, 3m. - klasy 1i i 1n. 

  

Oficjalnie ogłoszono rezultat całorocznego konkursu SUPER KLASA: 

I miejsce – KLASA 4g 

II miejsce – KLASA 3j 

III miejsce – KLASA 2c 

 

Tradycją podczas uroczystości kończącej rok szkolny stało się wręczenie „Złotej Tarczy” 

najlepszemu Absolwentowi Szkoły. Z rąk Prezesa Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół 

Śl.TZN, Pana Lecha Banasika, zaszczytne odznaczenie otrzymał PAWEŁ KRÓL (uzyskał 

średnią 5,08).  

 

Wzruszającym akcentem akademii było podziękowanie przedstawicieli Samorządu Szkolnego 

- w imieniu społeczności uczniów - złożone Panu Dyrektorowi za trud pracy na stanowisku, 

wkład w kształcenie i wychowanie młodzieży oraz kultywowanie tradycji Śl.TZN i wyniesienie 

szkoły do rangi renomowanej i prestiżowej placówki dydaktycznej na Śląsku. 

                   
Uroczystość zakończyły życzenia zasłużonego letniego wypoczynku 

i szczęśliwego powrotu do szkoły  
 

Uczniowie udali się z wychowawcami do klas, by odebrać świadectwa i pożegnać się do…  

                                                                           1 września 

 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& 

 

 

 

PODSUMOWANIE ROKU SZKOLNEGO 2013/2014 
 

INNE WYDARZENIA 
 

               Realizacja protokołów w ramach PROGRAMU GLOBE 
Koordynator: p. Krzysztof Stachurka 

  

            WDROŻENIE AUTORSKIEGO PROGRAMU NAUCZANIA 
w zawodzie technik elektryk oraz energetyk 

opracowanego przez p. Piotra Czerniejewskiego 
  

 



                 POPRAWA i MODERNIZACJA BAZY DYDAKTYCZNEJ 
      Zrealizowano szereg prac w tym zakresie, jak np. naprawa i przygotowanie  

stanowisk do praktycznej nauki zawodu, modernizacja sali 28, doposażenie pracowni 

elektrycznej.  

  
                „NAUKA DROGĄ DO SUKCESU NA ŚLĄSKU” – V edycja 

     Opieka dydaktyczna stypendystów projektu: Patryk Kacperski, Jakub Wieczorek 

współfinansowanego ze środków UE w ramach EFS 

  
                      AKCJA CHARYTATYWNA „SZKOŁO POMÓŻ I TY”  

Została przeprowadzona sprzedaż kalendarzy oraz materiałów z pomocami 

dydaktycznymi dla uczniów. Zebrane środki przekazano na protezę palców dłoni dla 

podopiecznego fundacji. Akcję prowadził Samorząd Szkolny.   

  
                                      „ZAKRĘĆ SIĘ W POMAGANIE”   

W ciągu roku szkolnego pod egidą samorządu trwała akcja zbierania plastikowych 

nakrętek na pomoc dzieciom niepełnosprawnym.   

  

             AKCJA PROFILAKTYCZNA – V ŚLĄSKI PRZYSTANEK PAT 
zorganizowana w Rudzie Śląskiej przez Komendę Główną Policji 

Akcja ma na celu przeciwdziałanie patologiom społecznym wśród młodzieży. 

Przeprowadzono warsztaty wokalne, zajęcia sztuki walki aikido, hip-hopu, tańca 

współczesnego i fotografii. Akcji rozpropagowanej wśród młodzieży w naszej szkole 

patronował Samorząd Szkolny z opiekunem, p. Katarzyną Ostrowską 

                   
              „WSPÓŁCZESNA BIOLOGIA, BIOCHEMIA”(Pałac Młodzieży) 

i „EKOLOGIA” (Urząd Marszałkowski) 

    Uczestnictwo młodzieży pod opieką p. Anny Duzy w projektach 
  

                             WYKŁADY na Uniwersytecie Śląskim  
                   nt. „Wybrane problemy ochrony środowiska” 

Młodzież uczestniczyła pod opieką p.  Joanny Romanek 
  

 
 

SZKOLNE KONKURSY całoroczne – rozstrzygnięcie 
oraz inne niewymienione konkursy szkolne 

 

 „GĘSIE PIÓRO” – I m. w kategorii Proza: Justyna Kowalska z 3cf, 

                                   II m. – Jakub Sawicki z 3i 

                                  I m. w kategorii Poezja: Wiktor Markusik z 3g 

Organizatorki: p. Anna Lorenc i p. Anna Zając 

 

 „RECENZJA” -  zwyciężyła Barbara Ciszyńska z 2eh   

Organizatorki: p. Anna Lorenc, p. Anna Zając, p. Maria Kwiatoń-Pięta 

 

 „MALOWANE SŁOWEM” – zwyciężyła Marta Drozdowska z 1bf  

Organizatorka: p. Anna Zając 

 

 HISTORYCZNY (temat dowolny) – zwycięzcy: Klaudia Woźna i Wiktor Szejner z 1bf  

                Organizatorki: p. Anna Światłoń i p. Joanna Suter-Chmielewska 

 



 WALENTYNKOWY -  zwyciężyły Angelika Mieszczanin i Justyna Kowalska 

               Organizatorki: p. Agnieszka Pawlik i p. Magdalena Jawoszek 

  

 LITERACKI „Piórem po łapkach” – zwyciężył Marcel Gawlik 

                                   Organizacja: p. Agnieszka Pawlik 

 
 REGIONALNY „Biografie – przedstaw historię życia i osiągnięć osób ważnych dla 

rozwoju Katowic”  - zwyciężył Dawid Jurczyński z 3j za prezentację  

                                                   Organizator: KKKŚl. 

 

 GRAMATYCZNO-LEKSYKALNY z języka niemieckiego – zwycięzcy: Aleksandra 

Holewa i Arnold Langer  

                                 Organizacja: p. Małgorzata Janiszewska 

 

 SŁOWNIK POLSKO-ANGIELSKO-NIEMIECKI - 1m. Wojciech Mochnacki i 

Mateusz Stok, 2m. Magdalena Krawczyk i Malwina Lipowicz oraz Wojciech 

Magierowski i Paweł Rother  

                  Organizatorki: p. Anna Burdach i p. Magdalena Polak-Opałka 

  

 SUPER KLASA – w wyniku całorocznej rywalizacji: I m. – KLASA 4g, II miejsce – 

KLASA3j, III miejsce – KLASA 2c  

                          Organizatorzy: opiekunowie Samorządu Szkolnego 

 

 MULTIMEDIALNY „Christmas traditions” – organizacja: p. Magdalena Polak-

Opałka i p. Agnieszka Świerdza  

 

 „CHOROBY WEKTOROWE A CHOROBY CYWILIZACYJNE” – organizacja:  

             p. Marta Łyczba, p. Anna Duzy 

 

 KONKURS MATEMATYCZNY dla klas I i II – organizacja: p. Małgorzata 

Pawłowska 

 

 SZKOLNY KONKURS MECHANICZNY – organizacja: p. Arkadiusz Dryszel 

  

 
 

OLIMPIADY i INNE KONKURSY POZASZKOLNE 
Sukcesy lub udział uczniów 

 

 37. OLIMPIADA JĘZYKA NIEMIECKIEGO – etap szkolny przeprowadziły: 

 p. Anna Burdach, p. Magdalena Szwedor, p. Małgorzata Janiszewska 

 

 OLIMPIADA WIEDZY EKONOMICZNEJ i OLIMPIADA 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – etap szkolny przeprowadziła p. Halina Chlebowska 

 

 OLIMPIADA WIEDZY EKOLOGICZNEJ – etap szkolny przeprowadziły:  

p. Anna Duzy, p. Marta Łyczba, p. Joanna Romanek 

 

 LX OLIMPIADA CHEMICZNA – etap szkolny przeprowadził p. Krzysztof Stachurka 

 

 

 



 OLIMPIADA WIEDZY TECHNICZNEJ – zawody I stopnia przeprowadził p. Marcin 

Zarzycki; zakwalifikowali się: Mateusz Wójcik, Robert Krzyszkowski, Grzegorz 

Adamski 

 

 OLIMPIADA TEOLOGII KATOLICKIEJ – organizator to Wydział Katechizacji  
i Szkół Katolickich Kurii Diecezjalnej w Bydgoszczy. Przeprowadzenie etapu 

szkolnego: katecheta p. Przemysław Paszek, o. Marek Domeradzki, ks. Rafał Kaca. 
      Do etapu diecezjalnego, który odbył się 7 III,  zakwalifikowała się  

BARBARA CISZYŃSKA i zajęła 15 miejsce 

 
  OLIMPIADA WIEDZY ARCHIMEDES: MATEMATYKA – PLUS 

(OXFORD) – przeprowadziła p. Elżbieta Król 

 

 KONKURS MATEMATYCZNY „KANGUR” – przeprowadziła p. Anna 

Szymańska 

 

 KATOWICKI MATEMATYCZNY MARATON MATURZYSTÓW – 1 miejsca: 

ADAM BUDKOWSKI, MARCIN NIEWIADOMSKI, TOMASZ RACZYŃSKI 

 

 POLSKO – UKRAIŃSKI KONKURS FIZYCZNY „LWIĄTKO” – ADRIAN 

BIELAWA z 2ak uzyskał tytuł „TAON”; opiekun p. Aneta Łosiewicz 

 

 OGÓLNOPOLSKI KONKURS POLONISTYCZNY „FRASZKA”–  1 miejsce  

w szkole MATEUSZ SKIBA z klasy 3c, 2m. – PIOTR SŁOWIK z klasy 2d 

3 m. – WOJCIECH LEPTUCH z 4j i MATEUSZ PIOTROWSKI Z 4g; 

           organizacja: p. Anna Lorenc 

 

 OGÓLNOPOLSKI KONKURS GEO-PLANETA  - 1 m. w szkole FILIP WRÓBEL 

z 2eh; organizacja: p. Anna Komoniewska  

 

 OGÓLNOPOLSKI KONKURS PLASTYCZNY „TĘCZA”  - 1 miejsce w szkole: 

BARBARA CISZYŃSKA z klasy 2eh; opiekun: p. Anna Duzy 

 

 OGÓLNOPOLSKI KONKURS CHEMICZNY organizowany przez UŚl. – opiekun:  

            p. Krzysztof Stachurka 
 

 KONKURS EKOLOGICZNY „12 kroków ratujących środowisko 
naturalne” – 1 miejsce zajął KACPER HOŁDA; wyróżnienie – Mirosław 
Witkowski 
 

 WOJEWÓDZKI KONKURS „Od pionierów życia do gazu łupkowego” – 

Joanna Tyszer przeszła do II etapu; opiekun: p. Anna Duzy 

 

 WOJEWÓDZKI KONKURS „Sprawni w zawodzie technik ochrony 
środowiska” – wyróżnienie: Joanna Górnik 
 

 „EKOPLANETA”, WOJEWÓDZKI KONKURS „W świecie roślin i 
zwierząt”, „PODSTĘPNE WZW”, TYDZIEŃ ZIEMI – udział uczniów 

 

 „RANDKA z CHEMIĄ” – konkurs organizowany przez Pałac Młodzieży – udział 

uczniów 

 



 3 edycja konkursu wojewódzkiego  „DEUTSCH  IST FÜR MICH” – 
przeprowadziła p. Małgorzata Janiszewska 

 

 FOX – konkurs języka angielskiego – etap szkolny przeprowadziły p. Ewa 

Kaczmarczyk i p. Ewa Szynalska 
 

 Konkurs kulturoznawczy z j. angielskiego we współpracy z WSZOP - etap 

szkolny – 3 osoby zakwalifikowały się do II etapu; organizacja p. Ewa Szynalska 

 

 Wojewódzki Konkurs Fotograficzny „JESTEM STĄD” organizowany przez 

Wojewódzką Bibliotekę Pedagogiczną – udział Barbary Ciszyńskiej z 2eh; opiekun  

p. Maria Kwiatoń-Pięta 

 

 KONKURS FOTOGRAFICZNY organizowany przez Muzeum Górnictwa 

Węglowego w Zabrzu z okazji Tygodnia Ziemi – udział Pauliny Olszewskiej z 2c; 

opiekun p. Joanna Haśnik 

 

 Ogólnopolska Internetowa Gra Giełdowa „REKINY 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI” (od14 X do 30 III) – udział 11 zespołów pod kierunkiem 

p. Haliny Chlebowskiej 

 

 „KARYKATURA ŚLĄZAKA” - konkurs organizowany przez Centrum Edukacji 

Twórczej w Zabrzu. Wysłano prace Klaudii Jekel z 4c i Patryka Ratajczaka z 1ce 

 

  „ŚLĄSK – MOJA MAŁA OJCZYZNA” - wysłano pracę Anny Białej z 4c 

  Obu konkursom w szkole patronowały opiekunki KKKŚl. 

  

 
ROZGRYWKI i ZAWODY SPORTOWE 

 
 I miejsce drużyny chłopców w Mistrzostwach Katowic w lekkoatletyce 

 I miejsce w siatkówce plażowej Mistrzostw Katowic Szkół Ponadgimnazjalnych – 

Dawid Mazur i Krzysztof Czekała  

 III miejsce w sztafetowych biegach przełajowych 

 III miejsce chłopców w sztafecie na Mistrzostwach Katowic w pływaniu 

 IV miejsce w piłce siatkowej w Mistrzostwach Katowic 

 V miejsce w Otwartym Turnieju Unihokeja Szkół Gimnazjalnych  

i Ponadgimnazjalnych  

 I miejsce w Wielkim Finale Międzyszkolnych Zawodów Paintballowych w Katowicach: 

Grzegorz Korda, Filip Sordyl, Jakub Waletko 

 Udział w Mistrzostwach Katowic w piłce ręcznej 

 Udział w Międzyszkolnym Turnieju Szachowym – zajecie III miejsca; reprezentacja 

Śl.TZN w składzie: Piotr Watrak, Marcin Zygmunt, Michał Kulik, Tomasz Węcławski, 

Szymon Beczała, Michał Goj 

  

Czytelnictwo 
 

Najlepsze klasy: 3cf, 4b, 4g, 1bf 
Najlepsi czytelnicy: Bartosz Głowania z 4b, Mateusz Skiba z 3cf, Weronika 

Różańska z 1i 

  
 



Działalność szkolnych organizacji, kół i klubów 
 

Samorząd Szkolny 

Opiekunowie: p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski 
Na portalu społecznościowym FACEBOOK funkcjonuje strona Samorządu 

Szkolnego 

& 

  Szkolne Koło Teatralne 

Opiekunowie: p. Anna Zając i p. Agnieszka Pawlik 

& 

Edukacja regionalna – Koło Krzewienia Kultury Śląska 
Opiekunowie: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

& 

Edukacja obywatelska i europejska – Szkolny Klub Debat 

Opiekunowie: p. Anna Lorenc, p. Beata Szynalska-Skarżyńska oraz  

Szkolny Klub Europejski – opiekunowie: 

p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek  

& 

Edukacja ekologiczna i prozdrowotna – Szkolne Koło Ekologiczne 

Opiekunowie: p. Anna Duzy i p. Joanna Romanek 

 Szkolne Koło LOP – opiekun: p. Marta Łyczba 

& 

Edukacja zdrowotna – Szkolne Koło PCK 
Opiekun: p. Maria Chwała 

& 

Rozwijanie turystyki i rekreacji - Szkolny Klub Krajoznawczo – Turystyczny 

PTTK nr 76 

Opiekun: p. Angelika Felka 

Członkowie klubu wzięli udział w wycieczkach: Przegibek – 5 X, Wielka Rycerzowa – 24 XI, 

Błatnia – 8 III, Skrzyczne – 26 IV, Turbacz – 21-22 VI oraz w II Sportowo-Rekreacyjnym 

Rajdzie „Karkoszczonka”, a także „Marszach na orientację” organizowanych przez Koło 

PTTK „Czartak” przy Komendzie Hufca ZHP. 
& 

Edukacja sportowa – działalność SKS i Klubu sportów całego życia  

                 Nauczyciele wychowania fizycznego: p. Katarzyna Ostrowska, p. Ewa Wandzioch, 

                    p. Aleksandra Kulik-Ciołka, p. Małgorzata Tomecka, p. Grzegorz Pinkowski,  

p. Mirosław Stawowski 
& 

 
Działalność innych kół o różnorodnym charakterze: 

 

Koło języka niemieckiego – opiekunowie: p. Anna Burdach, p. Magdalena Szwedor,  

          p. Małgorzata Janiszewska 

Koło matematyczne „Zabawy logiczne” – opiekunowie: p. Anna Szymańska,  

p. Małgorzata Pawłowska 
Koło informatyczne – opiekunowie: p. Łukasz Pownug i p. Norbert Gajos 

Koło mechaniczno-elektroniczne – opiekunowie: p. Arkadiusz Dryszel,  

p. Robert Kwiczała 

Koło mechatroniczno-elektroniczne – opiekunowie: p. Adam Iwański,  

p. Magdalena Mazur-Szozda, p. Marcin Zarzycki 

Koło teleinformatyczne – opiekun: p. Marek Lis 

Koło przedsiębiorczości – opiekun: p. Halina Chlebowska 



Koło teologiczne – opiekun: p. Przemysław Paszek  

Koło kultury chrześcijańskiej – opiekunowie: o. Paweł Adamik, o. Marek 

Domeradzki 

            Koło Młodzieżowych Doradców – opiekun: p. Beata Szynalska-Skarżyńska 

Głównym przedsięwzięciem koła była kontynuacja akcji „Adopcja serca”. 

Mediatorzy uczestniczyli także w sesjach i warsztatach w Ośrodku 
Profilaktyczno-Szkoleniowym w Katowicach-Brynowie.  

    Klub MTG (Magic The Gathering) – opiekunowie: p. Agnieszka Pawlik, p. Edyta Sawicka 

Koło muzyczne – opiekun: p. Arkadiusz Dryszel 

  

Gazetka „GRANAT” – opiekunowie: p. Anna Lorenc i p. Grzegorz Pinkowski 

Ukazały się dwa numery szkolnej gazetki: w listopadzie i w marcu. 

Zespół redakcyjny uległ całkowitej zmianie.  

Obecny skład: Patryk Walerus, Mateusz Siedlarz, Wojciech Zimoch, Daniel Jochemczyk, 

Krzysztof Skrzydel z klasy 2d oraz Wiktor Markusik – 3g, Przemysław Lichwała – 3j, 

Alicja Jośko – 1f, Justyna Kowalska – 3cf  

  

Kronika Śl.TZN – opiekun: p. Maria Kwiatoń-Pięta 

Drugi rok funkcjonuje jako strona elektroniczna dzięki pieczy 
administratora – Wojciecha Magierowskiego z klasy 3j. Do współpracy 

włączył się Mateusz Krzeczkowski z klasy 1m. Stałymi fotoreporterami 

byli: Dawid Jurczyński z 3j i Jakub Pawleta z 3g.   
  

Izba Tradycji Śl.TZN – opiekun: p. Joanna Suter-Chmielewska 

Mieści się w SSM „Ślązaczek” i zaprasza w swoje podwoje szczególnie 

uczniów klas pierwszych oraz chętnych, którzy pragną poznać wydarzenia  

z przeszłości Śl.TZN 

 
  

Pomoc psychologiczna 
Psycholodzy: p. Beata Szynalska-Skarżyńska 

                             i p. Elżbieta Koczubik – Glińska 
 

  
Forum Wychowawców 

Prowadzone przez p. wicedyrektor Beatę Dziedzic-Szymińską 
Udział wychowawców i nauczycieli 

Spotkania poświęcone dyskutowaniu zagadnień i problemów wychowawczych 
 
  

Działalność Rady Rodziców 
Przewodnicząca: p. Joanna Gawęda 

 
Rada Rodziców przyznaje zapomogi dla uczniów, dofinansowuje wycieczki 

szkolne oraz działalność kół i stowarzyszeń działających w Śl. TZN, wydatkuje 
na pomoce naukowe, na zakup książek do biblioteki szkolnej i na nagrody dla 

uczniów, zajmuje się obsługą matur i egzaminów zawodowych, sprawuje 
pieczę nad organizacją Studniówki, a co roku zaprasza na spotkanie 

emerytowanych pracowników szkoły. 
  

 



WYCIECZKI I WYJŚCIA 
 

W roku szkolnym 2013/2014 młodzież uczestniczyła w wycieczkach 
naukowych, turystyczno – krajoznawczych, wyjściach na zawody sportowe,   

na konkursy i olimpiady oraz edukacji teatralnej, filmowej, muzycznej                                                                                      
 

Niektóre z wycieczek naukowych: 
 

 Goethe Institut w Krakowie – lekcja z rodzimymi użytkownikami j. niemieckiego 

 Uniwersytet Śląski – „Osobliwości fizyki” - pokazy w Instytucie Fizyki  

 Uniwersytet Śląski: Instytut Chemii, Wydział Nauk o Ziemi – udział w wykładach 

 WSTI w Katowicach – I Konferencja Naukowa pt. „Nowe technologie w informatyce” 

 Gliwice  - zwiedzanie Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 

 Browary Książęce w Tychach   

 Planetarium Śląskie 

 Międzynarodowe Targi EXPO w Sosnowcu, Międzynarodowe Targi Górnictwa, 

Przemysłu Energetycznego i Hutniczego, VI Międzynarodowe Targi Metod i Narzędzi 

do Wirtualizacji Procesów, Międzynarodowe Targi Obrabiarek, Narzędzi i Technologii 

Obróbki 2013    

 Firmy, np. STERIA, „FAMUR”, MAZAK, ENERGOINSTAL, Elektrownia Łaziska 

 Oczyszczalnia ścieków „Klimzowiec” i „GIGABLOK’, Samodzielny Publiczny Szpital 

Kliniczny 

 wycieczki Koła Przedsiębiorczości na wykłady otwarte w Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Katowicach: „Jak dobrze rozpocząć, aby źle nie skończyć – 

innowacyjność, produktywność i podejmowanie ryzyka”; „Mity przedsiębiorczości”; 

„Inwestycje – efektywność – pieniądz”  
 warsztaty „EUROCAFE”: „25 lat wyborów czerwcowych”, „15 lat w NATO”, „10 lat 

w UE” 

    
Wycieczki turystyczno – krajoznawcze 

 
Wiele klas uczestniczyło w wycieczkach w Beskidy, np. 4j, 4b, 3i, 3j, 2b, 1bf, 1g, 

1n, 2d. 
Klasy 2ak i 2i pojechały do Głuchołaz, 1d, 2c, 2d do Krakowa, 1ak do Pszczyny, 

3ak do Ustrzyk Dolnych. 
  

 

Edukacja teatralna, filmowa i muzyczna 
 

 W tym roku szkolnym - mimo niepokoju o zrealizowanie podstawy 
programowej w klasach I i II - udało się dla młodszych uczniów zorganizować 
kilka wyjść do teatru i kina oraz na koncerty. Częściej w regionalnych 
placówkach kultury bywali uczniowie klas III i IV. 
 
W Teatrze Śląskim sztukę „Zbójcy” obejrzały klasy: 2d, 2i, 2g, 3b, 3j, natomiast spektakl 

„Dziady” – 2b, 2d, 2eh. Monodram „Kolega Mela Gibsona” w Teatrze Korez miały okazję 

zobaczyć wszystkie klasy pierwsze oraz 2c. Na spektakl anglojęzyczny „Dr Jekyll i Mr Hyde” 

udały się do Teatru Rozrywki w Chorzowie klasy 3i i 3g. 

W październiku wszedł na ekrany film „Wałęsa. Człowiek z nadziei”, który w ramach 

edukacji obywatelskiej obejrzały klasy trzecie i czwarte. W lutym kilka klas (2ak, 2g, 2i, 3i, 3j, 

3g) zainteresowanych postacią Ryszarda Kuklińskiego udało się na projekcję filmu „Jack 



Strong”. Ponadto miało miejsce kilka wyjść indywidualnych, tj. 1m na „Kamienie na szaniec”, 

3j na „Grawitację”, 3b na „Riddik”. W Centrum Edukacji Filmowej projekcję filmu 

dokumentalnego „Stalinogród – lata 50.XX wieku w Katowicach”  zobaczyli członkowie 

KKKŚl. Ważne znaczenie miało jesienne wyjście kilku klas na Wydział Teologiczny 

Uniwersytetu Śląskiego - film „Cristiada” oraz spotkanie pod hasłem „Czy stanąłbyś w 

obronie wartości, w które wierzysz?” 

W koncertach NOSPR  uczestniczyły klasy: 1d, 1bf, 1g. 

 

 

NAJWAŻNIEJSZE  OSIĄGNIĘCIA   za  2013/2014 
 

W Ogólnopolskim Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych 2014 
Wydawnictwa Perspektywy i dziennika „Rzeczpospolita” 

zajęliśmy 23 miejsce w kraju i 2 miejsce w województwie śląskim 
wśród techników 

  

Śl.TZN TECHNIKUM ROKU 2014 
W kwietniu 2014 otrzymaliśmy akt nominacji Centralnego Biura 
Certyfikacji Krajowej do Godła Liderów Placówek Oświatowych  

w Polsce 
  

SUKCESY UCZNIÓW i NAUCZYCIELI 
w olimpiadach, konkursach oraz 

innych formach działalności 
dokumentują 

zdjęcia, dyplomy, podziękowania i gratulacje 
w GALERII 2013/2014 

oraz 

 Osiągnięcia wymienione na Stronie Śl. TZN   
 

                                                   


